リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社 R.C コーポレーション）

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社 R.C コーポレーション（代表取締役 佐々木 康臣）の SDGs 宣言を策

定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社 R.C コーポレーション 代 表 者 代表取締役 佐々木 康臣

所 在 地 岩手県盛岡市羽場 10 地割 100-3

事 業 内 容 一般貨物自動車運送事業

企 業 紹 介

当社は、令和 5 年 3 月に法人設立した若い企業でありますが、経験豊富

な従業員を有しており、「輸送の安全を最優先とし、質の高いサービスを

提供することで地域の発展に貢献する。」を経営理念に掲げ、業務の効率

化やサービスの向上を目指し、お客様へ荷物を滞りなくお届けし満足頂

けるように努めます。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 9月 4日

宣言日

宣言者

2025年8月22日

代表取締役 佐々木 康臣

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGｓ）」に賛同し、
ＳＤＧｓの達成に向け、下記の取り組みを積極的に行ってまいります。

株式会社R.Cコーポレーション

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

誰もが能力を発揮できる安全安心な職場環境の
体制構築

• 長距離ドライバーへの連続運行ルールの徹
底、確認を１回/月実施し、長時間労働の抑
制、労働環境の整備に努めます。

• ベテランドライバーを班長とし、経験の浅
いドライバーの運行を指導し、より安全な
輸送に努めます。

社会貢献
地域貢献
健康経営

地域のインフラ維持に貢献

• 多種多様な商品の配送を柔軟に対応し社会
インフラ維持へ貢献してまいります。

• お客様のニーズにお応えした安心安全輸送
の徹底。

健康経営を第一にお客様や社員が安心できる労
働環境

• 法令順守、交通法規順守を徹底してまいり
ます。

• 残業80時間超/月のドライバーの医師診断を
推奨し、社員の健康を守ります。

環境に配慮したサービス
CO2削減

エコドライブ推進とともに環境への配慮

• 環境にやさしい車両の導入を行いCO2削減
に取り組み、地球に優しい会社を目指して
まいります。

• 安全輸送を最優先とし、事故防止に努めて
まいります。

株式会社R.Cコーポレーションは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。